THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

TANAQUILLI FABRI

NOTAE ET ANIMADVERSIONES IN

TIMONEM LUCIANI

CAPUT I

Timon quo tempore vixit. quo anno haec acciderint, quae a LUCIANO finguntur. Κολυττός. 'Αλαί duplices. HELIODORUS eodem in loco bis emendatus. θυθμός. de arca Decaligionis et Noachi. Lycoreus mons quis. Liacura in Graecia barbara quid, et unde. σωτήρ, et de illa voce iudicium CICERONIS. ἐσχατιά. de EPIMENIDIS aevo. LUCIANUS emendatus. Ολίτης pro Αίτνης. de Jovis sepulcro ex historia sacra EUEMERI. SCHOLIASTES CALLIMACHI emendatus. In LUCIANO tentata emendatio. Hecatomba. de αἶστο contra ea, quae apud DIODORUM leguntur. LUCIANUS emendatus.

Pag. 66. ΤΙΜΩΝ) Quandoquidem libelli hujus προτεγωνιστής erit Timon, ille cognomento μισάνθρωπος, de eo pauca visum est dicere. Vixit igitur Athenis belli Peloponnesiaci tempore. Nam cetera argumenta ut omittam, Lucianus Demeam rhetora sic loquentem inducit: καὶ ἠρίστευσε δὲ (de Timone loquitur) ὑπὲρ τῆς πατρίδος πέρυσι πρὸς τοὺς Ἀχαιοὺς, (quem locum infra examinabimus) et strenue se fortiterque gessit pro republica anno superiore, cum Peloponnesii Achaenenses obsiderent. Achaenae autem δῆμος Ἀττικῆς anno primo belli Peloponnesiaci obsessae sunt, ut ex Thucydide locupletissimo teste constat. Quamobrem ea, quae hic a Luciano narrantur, in annum cccxxii. urbis Romanae conjici

lebent, qui est ante Christum natus $\epsilon\epsilon\epsilon\kappa\kappa\alpha\chi$. Erat au-
 em Timon ex eo Atticae populo seu oppido, cui Κολυττός
 nomen. Indidem oriundus Plato philosophus. Κολυττός au-
 tem ad radices montis Hymetti jacebat. Quare non temere
 est, quod a Luciano scribitur, τίς οὗτός ἐστιν, ὃ Ἐρμῆ, ὃ
 κερραγῶς ἐκ τῆς Ἀττικῆς παρὰ τὸν Ἰμμηττὸν, ἐν τῇ ὑπῶρειά; Pa-
 trem habuit Echecratidem nulla alia re insignem, quam
 quod Timonem genuit. De hominis moribus nil adtinet di-
 cere, cum eam rem Plutarchus διὰ παρακβάσεως in vita M. An-
 tonii absolverit. Hoc addam tantum, Timonem virum bo-
 num fuisse, et moribus adeo factis ad humanitatem, nihil ut
 ipso χρηστότερον, nihil benignius extiterit. Nam quod il-
 lum μισάνθρωπον cognominarunt, id hercle perperam fecere.
 Quemadmodum enim qui Mercurium, Venerem, Sylvanum,
 et alias id genus nugas Deos esse olim negabant, non recto
 ἄθεοι vocarentur, (neque enim Sylvanus Mercuriusque Di
 sunt) sic Timon non recte μισάνθρωπος appellabitur. Quid
 ita? inquires. Quia non homines ille, sed feras oderat, qui-
 bus aetas illa scatebat. Certe qui Aristophanis fabulas, ve-
 ram Attici ingenii imaginem, ut ajunt veteres magistri, le-
 gerit, de his mecum tria non commutabit verba. Accedat
 his Platonis testimonium, qui ita scripsit in epistola κxiv.
 inter illas, quae non ita pridem a Leone Allatio vulgatae sunt.
 Quo enim loco ait se in fundum Hephestiadeum migrasse,
 (Ἡφαιστιάδων debuit scribere Leo ex Diogene Laërtio et Her-
 molao ἐν ἔθνικοῖς, non autem Ἐφεστιάδων) ut ubi ἄποθεν τοῦ
 ἄστεως vivat, addit: συνέγνω ὅτι Τίμων οὐκ ἦν ἄρα μισάνθρω-
 πος, μὴ εὐρίσκων μέντοι ἀνθρώπους, οὐκ ἠδύνατο θηρία φιλεῖν.
 Cognovi ego, Timonem non fuisse μισάνθρωπον sed cum ho-
 mines nancisci in urbe non posset, belluas amare haud poterat.
 Exstat ejus Epitaphium olim a Callimacho scriptum; et item
 alterum, quod homo providus sibi fecerat. En tibi, ut qui-
 dem tali dignum ingenio est: